会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度 第３回 武生西公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年２月１８日（火曜日）午後７時～午後７時３０分

(3) 開催場所 武生西公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

・三室 嘉弘委員  ・関 孝夫委員   ・河嶋 衛委員

・岡川 聖代委員  ・久島 晋委員   ・近藤 雅樹委員

・八田 千香委員  ・為沢 博子委員  ・中須賀 美幸委員

・梅田 一夫委員

(5) 欠席委員氏名
・永宮 勲委員   ・牧野 弘嗣委員   ・今川 智子委員

・笠原 仁美委員  ・長谷川 幸世委員

(6) 出席所管課職員職氏名
小木雅晴館長、

杉本之恵主事、宮川由香主事、五十嵐さよ子事務補助員

(7) 会議議題

（１）公民館の役割について

（２）令和６年度予算執行状況について

（３）公民館利用状況について

（４）公民館長の推薦について

（５）その他

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第３回武生西公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・公民館の役割について館長より説明

・令和６年度予算執行状況について説明

意見：予算を極力執行し公民館学級で有効に活用して欲しい。

・公民館利用状況について説明

質問：少しずつ利用者数が増えているが、要因は何か。

説明：放課後子ども教室の参加者増と外国籍の方の利用が増えて

いる。

質問：外国籍の方の公民館利用内容は何か。

説明：お誕生バーティー、茶話会、やさしい日本語教室等

意見：今後も外国籍の方が利用しやすいよう周知して欲しい。

・公民館長の推薦について

委員長より、選考委員会で次期館長について協議した経緯を説明。

その後、館長推薦者を報告し、満場一致で可決承認された。

(11) その他 ―